

Notki o Autorach

Paweł Bącal — student prawa i stosunków międzynarodowych w ramach Kolegium MISH Uniwersytetu Warszawskiego. Laureat Nagrody Prezydenta m.st. Warszawy dla osób młodych działających na rzecz społeczeństwa obywatelskiego im. Tadeusza Mazowieckiego.

Mikołaj Bednarek — student na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii UW. Jego zainteresowania badawcze koncentrują się wokół teorii i filozofii prawa ze szczególnym uwzględnieniem teorii tworzenia oraz stosowania prawa.

Mateusz Borkowski — magister ekonomii, doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu w Białymstoku w dyscyplinie: ekonomia i finanse, zainteresowania naukowe: ekonomia instytucjonalna, teoria rozwoju gospodarczego, teoria efektywności oraz modelowanie równań strukturalnych estymowanych metodą cząstkowych najmniejszych kwadratów (PLS-SEM).

Bartosz Chrząszcz — doktorant w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Wrocławskiego z zakresu nauk prawnych. Swoje badania naukowe prowadzi w Katedrze Doktryn Politycznych i Prawnych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii. Zainteresowania badawcze obejmują genezę oraz rozwój zachodnioeuropejskiej myśli zachowawczej i jej wpływ na sposób postrzegania prawa, szczególnie konstytucyjnego oraz międzynarodowego. Autor publikacji z zakresu doktryn politycznych i prawnych.

Hanna Cichocka — studentka III roku prawa na SWPS Uniwersytecie Humanistycznospołecznym we Wrocławiu. Zainteresowania: szeroko pojęte prawo karne, skupiające się w spektrum istoty czynów zabronionych oraz ciemnej liczby przestępstw.

Łukasz Chyla — doktorant w Katedrze Prawa Gospodarczego Prywatnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod opieką prof. Andrzeja Szumańskiego.

Michał Jerzy Dębowski — w czerwcu 2021 roku ukończył z wyróżnieniem studia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie pod

opieką dr hab. Magdaleny Błaszczyk przygotował i obronił pracę magisterską na temat warunku podwójnej karalności. Praktykant w kancelarii WKB Wierciński Kwieciński Baehr sp.j.

Jan Kluza — magister prawa, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, absolwent studiów doktoranckich w Katedrze Postępowania Karnego WPiA UJ.

Bartłomiej Krupowicz — student prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Laureat i finalistą olimpiad przedmiotowych (w tym laureat XLIV Olimpiady Historycznej, 2018). Zwycięzca X edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Prawo rzymskie a świat współczesny” (2019) oraz IV Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Postępowaniu Cywilnym (2021) i XXIV Ogólnopolskiego Konkursu na Głosę w kategorii prawo cywilne (2021). Uczestnik czynny ogólnopolskich konferencji naukowych z zakresu prawa cywilnego (np. 9 stycznia 2021 r.: OKN „Aktualny kształt polskiego prawa spadkowego w kontekście przemian społecznych XX i XXI wieku”, zorganizowanej na WPiA UAM). Członek Koła Naukowego Prawa Cywilnego Uniwersytetu Jagiellońskiego (KNPC UJ) oraz Koła Naukowego Postępowania Cywilnego Towarzystwa Biblioteki Słuchaczy Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego (KN Postępowania Cywilnego TBSP UJ). Zainteresowania naukowe autora koncentrują się na problematyce prawa cywilnego materialnego (zwłaszcza prawa rzeczowego ze szczególnym uwzględnieniem problematyki prawnej nieruchomości i użytkownika wieczystego) oraz procesowego.

Patryk Kukliński — doktorant w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego w dyscyplinie nauk prawnych. Absolwent prawa, kryminologii i dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim. Pod opieką prof. Marka Zubika przygotowuje rozprawę doktorską dotyczącą problematyki terapeutycznej izolacji osób po odbyciu kary, które zostały uznane za stwarzające zagrożenie dla społeczeństwa. Zawodowe doświadczenie zdobywał w ramach praktyk w Trybunale Konstytucyjnym i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Jego zainteresowania badawcze pozostają związane z ograniczeniami wolności i praw człowieka, wykonywaniem kary pozbawienia wolności i środków zabezpieczających, a także swobodą wypowiedzi.

Justyna Młynarczyk — studentka studiów II stopnia kierunku prawno-menedżerskiego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Od 2020 roku pełni funkcję specjalisty ds. promocji i marketingu w Kole Naukowym Zarządzania i Marketingu UMCS. Do jej szczególnych zainteresowań naukowych należą zagadnienia z zakresu prawa, ekonomii, zarządzania i marketingu. Brała czynny udział w wielu konferencjach naukowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym.

Mariusz Nowak — student V roku prawa Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Obecne zainteresowania naukowe autora koncentrują się na zagadnieniach związanych z postępowaniem cywilnym. Po uzyskaniu tytułu magistra planuje aplikację radcowską.

Arleta Pakuła — absolwentka administracji Uniwersytetu Wrocławskiego, obecnie studentka II stopnia ekonomii, specjalność prawo w biznesie. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się na zagadnieniach związanych z zarządzaniem zasobami ludzkimi i marketingiem.

Joanna Parcheta — studentka studiów interdyscyplinarnych II stopnia kierunku prawno-menedżerskiego na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Do szczególnych zainteresowań naukowych zalicza dyscypliny z zakresu nauk prawnych i ekonomicznych, które tworzą podstawę rozwoju umiejętności związanych z prowadzeniem przedsiębiorstwa. Uczestniczka wielu konferencji naukowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym.

Martin Pracný — doktorant w Katedrze Prawa Finansowego i Gospodarki Narodowej na Wydziale Prawa Uniwersytetu Masaryka w Brnie oraz asystent sędziego w Sądzie Rejonowym w Ostrawie. Zainteresowania naukowe autora oscylują wokół tematów finansowych dotyczących Polski i Czechosłowacji w XX wieku.

Piotr Soroka — jest praktykującym adwokatem i doktorem nauk prawnych. W polu jego zainteresowań badawczych leżą problemy z zakresu przenikania się poszczególnych gałęzi prawa (w szczególności prawa cywilnego i prawa karnego), a także z zakresu prawa ustrojowego.

Maciej Szalęga — student I roku studiów magisterskich administracji oraz I roku prawa na Uniwersytecie Wrocławskim. Stypendysta stypendium Rektora dla najlepszych studentów za wysokie wyniki w nauce. Od 2020 roku członek Rady Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii UWr. Od 2020 roku członek Naukowego Koła Postępowania Administracyjnego UWr. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół prawa administracyjnego procesowego i materialnego, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących ochrony środowiska.

Agata Ziobroń — studentka V roku prawa na Uniwersytecie Rzeszowskim. Prelegentka wielu konferencji rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się wokół prawa karnego materialnego i procesowego. Coroczna zdobywczyni stypendium Rektora.